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Założenie działalności gospodarczej i utworzenie miejsca pracy to przedsięwzięcia, które można sfinansować dzięki pożyczce  udzielanej przez 
Lubelską Fundację Rozwoju ze środków  programu „Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie II”. 

Program  jest finansowany ze środków Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, a zarządza nimi Bank Gospodarstwa Krajowego.

Pożyczki na utworzenie działalności gospodarczej udzielane są w wysokości blisko 99 tys. zł. Możliwy okres spłaty pożyczki wynosi aż 7 lat z 
preferencyjne oprocentowanie 0,44 %. Oprocentowanie to może być nawet niższe w przypadku pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej 
polegającej na prowadzenia żłóbka lub klubu dziecięcego z miejscami integracyjnymi lub polegającej na świadczeniu usług rehabilitacyjnych 
dla dzieci niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania, w tym usług mobilnych, a także pożyczki dla poszukujących pracy opiekunów osób 
niepełnosprawnych. W takich przypadkach oprocentowanie to wynosi 0,18 %.

O nisko oprocentowane pożyczki na założenie własnej działalności gospodarczej mogą ubiegać się studenci ostatniego roku studiów, 
absolwenci szkoły i uczelni, bezrobotni zarejestrowani w urzędzie pracy, w tym osoby powracające z zagranicy oraz opiekunowie osób 
niepełnosprawnych. 
Dodatkową formą wsparcia w programie są bezpłatne szkolenia i doradztwo przeznaczone dla pożyczkobiorców.

Dzięki nisko oprocentowanej pożyczce z programu „Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie II” można również sfinansować utworzenie i 
wyposażenie miejsca pracy. 

Pożyczki na utworzenie stanowisk pracy dla bezrobotnych lub poszukujących pracy opiekunów, w  tym skierowanych przez Powiatowy Urząd 
Pracy udzielane są podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą, niepublicznym przedszkolom, niepublicznym szkołom, producentom 
rolnym. Podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą polegającą na świadczeniu usług rehabilitacyjnych oraz żłobkom lub klubom 
dziecięcym dodatkowo udzielane będą pożyczki na utworzenie stanowiska pracy dla absolwentów. Kwota pożyczki nie może przekroczyć 6 – 
krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia i wynosi ok. 29 tys.  przy maksymalnym okresie spłaty wynoszącym 3 lata.

W przypadku obydwu form dofinansowania nie jest wymagany wkład własny a pożyczka finansuje 100 % kosztów kwalifikowanych. Dodatkowo 
pożyczkobiorca nie ponosi żadnych prowizji i opłat za czynności związane z udzieleniem i obsługą pożyczek w całym okresie finansowania.

Aby ubiegać się o wsparcie, należy zwrócić się do Lubelskiej Fundacji Rozwoju pełniącej rolę Pośrednika Finansowego na terenie województw 
lubelskiego i świętokrzyskiego. 

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronach internetowych: www.lfr.lublin.pl, http://wsparciewstarcie.bgk.pl

a także w siedzibie Lubelskiej Fundacji Rozwoju, Lublin, Rynek 7
tel. 81 528 53 33, 81 528 53 34


